
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104790

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

42403 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los centros penitenciarios de Teruel, Daroca y Zaragoza. Expediente:
38/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 38/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los  centros  penitenciarios  de Teruel,  Daroca y  Zaragoza.
c) Lote:

1) Aceites.
2) Aves y caza.
3) Bollería.
4) Carne fresca.
5) Café.
6) Conservas.
7) Embutidos y charcutería.
8) Especias, caldos y condimentos.
9) Frutas.
10) Huevos.
11) Legumbres y arroz.
12) Leche.
13) Ovoproductos.
14) Postres lácteos.
15) Productos en porciones.
16) Precocinados.
17) Pastas y sopas.
18) Patatas, cebollas y ajos.
19) Pescado ultracongelado.
20) Salsas de mesa y varios.
21) Verdura congelada.
22) Verduras y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 22 de agosto de 2011 y

DOUE: 13 de agosto de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104791

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
3

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.764.957,57 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Aceites. Importe neto: 90.586,00 euros. Importe total: 97.832,88 euros.
2) Aves y caza. Importe neto: 413.620,00 euros. Importe total: 446.709,60 euros.
3) Bollería. Importe neto: 129.463,80 euros. Importe total: 139.820,90 euros.
4) Carne fresca. Importe neto:  685.004,00 euros.  Importe total:  739.804,32

euros.
5) Café. Importe neto: 14.966,10 euros. Importe total: 16.163,39 euros.
6) Conservas. Importe neto: 99.471,90 euros. Importe total: 107.429,65 euros.
7)  Embutidos y  charcutería.  Importe  neto:  167.102,63 euros.  Importe  total:

179.793,40 euros.
8) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 27.627,49 euros. Importe total:

29.837,69 euros.
9) Frutas. Importe neto: 243.176,50 euros. Importe total: 252.903,56 euros.
10) Huevos. Importe neto: 26.196,00 euros. Importe total: 27.243,84 euros.
11) Legumbres y arroz. Importe neto: 59.530,00 euros. Importe total: 61.911,20

euros.
12) Leche. Importe neto: 145.770,00 euros. Importe total: 151.600,80 euros.
13)  Ovoproductos.  Importe neto:  19.872,00 euros.  Importe total:  21.461,76

euros.
14) Postres lácteos. Importe neto: 210.144,00 euros. Importe total: 226.955,52

euros.
15) Productos en porciones.  Importe neto:  102.885,00 euros.  Importe total:

110.678,20 euros.
16) Precocinados. Importe neto: 568.078,05 euros. Importe total: 613.277,89

euros.
17) Pastas y sopas. Importe neto: 27.048,00 euros. Importe total: 29.211,84

euros.
18)  Patatas,  cebollas  y  ajos.  Importe  neto:  77.962,50 euros.  Importe  total:

81.081,00 euros.
19) Pescado ultracongelado. Importe neto: 294.188,50 euros. Importe total:

317.723,58 euros.
20) Salsas de mesa y varios .  Importe neto: 66.963,10 euros. Importe total:

71.201,83 euros.
21)  Verdura  congelada.  Importe  neto:  149.430,00  euros.  Importe  total:

155.407,20  euros.
22) Verduras y hortalizas frescas. Importe neto: 145.872,00 euros. Importe total:

151.706,88 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 82.984,00 euros, Importe

total: 89.622,72 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104792

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
3

Lote 2: Aves y caza.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Solo Ibérico 2004, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 300.540,00 euros, Importe

total: 324.583,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 3: Bollería.

a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 80.244,30 euros, Importe

total: 86.663,84 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 4: Carne fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Cárnicas Isabel Alonso, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 543.901,50 euros, Importe

total: 587.413,62 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 5: Café.

a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14.185,00 euros, Importe

total: 15.319,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 6: Conservas.

a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 83.834,00 euros, Importe

total: 90.540,72 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 7: Embutidos y charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104793

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
3

 c) Contratista: Ana Belén Madrid Molina.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 129.881,60 euros, Importe

total: 139.868,93 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 21.785,20 euros, Importe

total: 23.528,02 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 9: Frutas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 150.294,00 euros, Importe

total: 156.305,76 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 10: Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 21.534,00 euros, Importe

total: 22.395,36 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 11: Legumbres y arroz.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink trade, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 50.485,00 euros, Importe

total: 52.504,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 12: Leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink trade, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 113.280,00 euros, Importe

total: 117.811,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104794

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
3

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 13: Ovoproductos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Distribuciones Rodrigo, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 13.330,00 euros, Importe

total: 14.396,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 14: Postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Danone, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 168.722,00 euros, Importe

total: 182.219,76 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 15: Productos en porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 55.252,00 euros, Importe

total: 59.453,36 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 16: Precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Distribuciones Rodrigo, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 397.018,50 euros, Importe

total: 428.587,98 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 17: Pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Legumbres el Maragato, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.116,00 euros, Importe

total: 27.125,28 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 18: Patatas, cebollas y ajos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104795

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
3

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 46.640,00 euros, Importe

total: 48.505,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 19: Pescado ultracongelado.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Distribuciones Rodrigo, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 222.578,50 euros, Importe

total: 240.384,78 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 20: Salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 47.539,35 euros, Importe

total: 50.517,18 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 21: Verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 100.223,50 euros, Importe

total: 104.232,44 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 22: Verduras y hortalizas frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 99.405,00 euros, Importe

total: 103.381,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Madrid, 22 de diciembre de 2011.- Gerente.
ID: A110093863-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-26T19:05:15+0100




